Gratiæ diuine beneficia, vii, 472; viii, 273, 291; xi, 63, 70, 253; xii, 227; xix, 400, 496; xxvii, 393. Quid conferat gratia, xvii, 7. Operatur in nobis, xi, 482. Gratia discernit a massa perditionis, *ibid.*, 488; xli, 8, 23, 24, 201. Redemptus discernit a perditis, xxvi, 162. Gratia Dei ea proprie est, que bonos a malis discernit, xxxvi, 60, 67, et qua facti sumus oves et fideles, xvii, 393, 394. Gratia qui possit esse communis in hoc et illo etiam uesicente, non item culpa, xxxix, 237. Gratia homines Dei filios facit, xix, 62, 63. Gratia Novi Testamenti est, nasci ex Deo, xli, 14. Gratia ipsos homines bonos operatur ex malis, xxxvi, 302. Salvatoris beneficium duplex, primum remissio peccatorum, posterius sanatio languorum, xxxvii, 486. Gratia et delet peccatum, et prastat ut non committatur, xxxvii, 505. Gratiam donat Deus duobus modis, et prateritam dimittendo iniquitatem, et optulendo ne intrens in tentationem, xxxvii, 283. Gratia facit ut Lex impletur, ut natura liberetur ne peccatum dominetur, xxxv, 488. Iustificat Deus per gratiam non solum dimittendo mala facta, sed etiam donando charitatem ad facienda bona, xxxvi, 248. Gratia sanatur infirmi, excitatur pigris, uolentes iusti, xi, 506. Gratia Dei nihil licet nobis conferat utilius, nisi ut moriamur peccato, xli, 209. Negum mortis sola in quolibet homine destruit gratia Saluatoris, xxxvii, 278. Gratia beneficia recensentur quatuor: primum, remissio peccatorum, xii, 131. Secundum, curatio languoris post baptismum remanentis, *ibid.*, Terrium, redemptio ab omni corruptione et concupiscentia, *ibid.*, Quartum coronam justitiæ, *ibid.*, Liberatio a quatuor tentationibus per Dei gratiam, xi, 288, 289. Gra-

tia potens est omnis infirmitas; et per ipsam fit consensus infirmitatis suæ, xxi, 228, 229. Gratia Dei fortes facit in tribulatione, xii, 488. Ad solam nunc Dei gratiam pertinet, ut ad Deum accedamus, et ab eo non recedamus, xxxvi, 117, 118. Gratia alius est aqua contradictoria, nisi, aliis aqua sanctificationis, vi, 462. Quisquis ab initio pudicus permanet, a Deo regitur; et quisquis ex impudico pulchus fit, ab illo corrigitur; et quisquis usque in finem impudicus est, ab illo deseritur, xxxv, 323. Per gratiam homo creatur de novo, v, 482. An gratia perfecte nouum hominem faciat, xxxv, 412.

Gratiæ uari effectus, xxxvi, 395, 397. Etiam illi qui longo peccandi usu obdureuerunt, quatenus instaurari per penitentiam possunt secundum Pelagium, xxxv, 430. Per Christi gratiam instaurati, et in meliorem hominem renati sumus secundum Pelagium, *ibid.*, 440. Omne opus gratiæ pertinet ad futuri sæculi notitiam, iv, 188. Anima illuminatur gratia sicut iules a sole, v, 54. Deo donante atque adiuuante profecti intellectus ad intelligenda que creati, et fides ad credenda que intelligi, xli, 468. Gratia est aqua qua interior silis irrigatur, vi, 461, 462. Gratia tardos æquat ingeniosis, vii, 103, 104. Finire istam vitam in uoluntate consentiente doctrinæ salutaris, electorum est, xii, 283. Gratia predestinatorum, et secundum propositum uocatos ad summam perfectionem glorificationeque perducit, xxxvii, 121. Gratia Dei facit homini gradus, quibus ascendat ad beatitudinam, x, 452. Gratia, via est qua ad coelestem patriam peruenitur, xxxix, 293. Non talem salutem dat Deus, que ab aliquo possit extorqueri, vi, 398. Inimicitiam accepturus est homo per gratiam, quam fuerat, si non peccasset, accepturus per meritum, xxvi, 167, 168. Sancti in uita æterna plenius cognoscent quid boni eis contulerit gratia, *ibid.*, 158. Gratiam Dei veram defendi posse, etiam si nihil esset, ut uolebat Pelagius, originale peccatum, xxxvi, 132. Ex Dei gratia, et debitorum efficiuntur et redditorum, xxi, 30, 31.

Gratia est a Deo, xxxvi, 6. Est Dei

donum, xix, 222. Obedientia et penitentia, continentia et sapientia, dona Dei, xxxvi, 321, 322. Causa gratiæ per quam daturus sum peccatores, in Deo est abscondita, v, 470, 471, 472. Qui negat bonum quod ex Deo est, ex Deo esse, facit injuriam toti Trinitati, xli, 40.

Gratia a Christo ut Deus et homo est, xvi, 199, 200. Ex Deo salus nostra, ita ut nec per Christum libereremur, si non esset Deus, xxvi, 108, 109. Gratia in Christo posita est magna et plena, vii, 269. Gratia humilitatis et passionis Christi quanta, xiv, 423. Totum quod boni habes, Christi est, viii, 210. Sine Christo nihil, totum in ipso ualeamus, vi, 311. Gratia fons communis, xxi, 141. Gratia fons in Christo aperius, xxvi, 169. Gratia quom præstitit nobis Christus, gaudium epius est in nobis, et gaudium nostrum, xvi, 205.

Gratia est et uocatur gratia qua gratis datur, xvii, 400; xli, 455. Gratia gratis datur, xxxv, 508; xxxvii, 121. Nisi gratis est, non est gratia, xli, 168. Gratia, quod malis gratis datur, et committitur, si desit qui accipiat, xix, 426. Gratia gratuita, xxxvii, 486; xxxv, 434; xli, 50, 52. Gratia non est, si non gratuita, vii, 267; viii, 273; ix, 394, 395, 400, 401; x, 51; xi, 142. Gratia non debita, sed gratuita, xxxvi, 299, 302. Gratia Dei gratuita, oleum ueneranum, xv, 258.

Gratia ineffabilis qua nos elegit Deus, xvi, 216, 217. Gratia non inuenit omnes, sed facit, xli, 490. Inuenit omnes, non iniquos, xxvii, 49. Electio gratiæ reit, sed delicta qua donare, ix, 161, 162. Meritis malis redduntur munerum bona, scilicet gratia, xxxv, 55. Gratia gratis datur, et indignis datur, xxxvi, 78. Ut corona digni redderetur, gratia data est indigno, *ibid.*, 79, 80, 81. Supplicium multis non redditur debitum, gratia non datur debita, xxxvii, 301, 302. Quia gratis inferretur supplicium, ideo gratis præstitum est beneficium, vii, 267. Gratia jam non est gratia, si præcessisse contulerimus meritis, xli, 217. Si eam merita uita procedunt, xli, 500. Jam non gratis datur, sed ex debito rebitur, xvii, 400. Gratia et inchoandi et usque in finem perseverandi, non datur et impune, xxxvii, 128.

Gratia uocati et predestinati sumus, xix, 349. Gratia Dei est uocatio, non meritum, vii, 150, 151. Gratia non datur secundum merita, *ibid.*, 84. Hoc minus post lapsum liberati gratia per gratiam, xxxvii, 32. Gratia qua uoluntas liberatur, præuenit uoluntatem, xli, 455. Contra gratiam uoluntas merita xli, 455. Contra gratiam uoluntas uoluntatis estulit Julianus, xxxvii, 313. Gratia effectus Dei misericordie, non merces uoluntatis hominis, *ibid.*, 127. Bonos uolentes Dei præcedit bonam uoluntatem nostram; atque hoc est inuicissimum scutum, quo repellunt inimicus suggrens desperationem salutis, vii, 150, 151, 254, 255.

Gratia secundum merita non datur, siue maioribus siue parulis, xli, 227, 228, 230. Falsissimum est gratiam secundum merita nostra dari, xxxvi, 129, 411, 432; xxxv, 274, 474, xxxvi, 129, 134, 160, 161, 166, 167; xli, 201, 204. Gratia non ex meritis nostris, sed ex misericordia Dei, xxxvii, 439; xxxv, 448; xli, 227, 229, 230. Gratia vere gratuita, que nullis meritis debita, xxxvii, 302, 303, 305. Non pro meritis ante acta uita bonis tribuitur, xxxvii, 294, 295.

Gratia merita præcedit, xxxvii, 17; xxxv, 68, 69; xxxviii, 165, 166. Non merita gratiam, xxxvii, 131, 292; xxxv, 60; xxxv, 490. Nihil tuum præcessit, ut acciperes, ix, 334. Merita tua non præcesserunt, sed beneficium Dei te præuenerunt, vii, 393; viii, 436. Gratia non inuenit iustitias quas coronauerit, sed delicta qua donare, ix, 161, 162. Meritis malis redduntur munerum bona, scilicet gratia, xxxv, 55. Gratia gratis datur, et indignis datur, xxxvi, 78. Ut corona digni redderetur, gratia data est indigno, *ibid.*, 79, 80, 81. Supplicium multis non redditur debitum, gratia non datur debita, xxxvii, 301, 302. Quia gratis inferretur supplicium, ideo gratis præstitum est beneficium, vii, 267. Gratia jam non est gratia, si præcessisse contulerimus meritis, xli, 217. Si eam merita uita procedunt, xli, 500. Jam non gratis datur, sed ex debito rebitur, xvii, 400. Gratia et inchoandi et usque in finem perseverandi, non datur et impune, xxxvii, 128.

tia qua cor lapideum auferatur, non bonis meritis, sed malis praeceditur, xxxv, 490. Gratia Dei gratuita nullis praecedentibus meritis, non iniuria, xxxvii, 992. Gratia quantum secundum nostram meritum dari dicit potest, xxxv, 476.

Gratia praecedit opera bona, xxxvi, 299. Opera ex gratia, non ex operibus gratia, xi, 483. Gratia praevincit fidem, xxvii, 17. Gratia fidei non merito operum datur, vii, 444, 445; x, 243. An qui per electionem gratiae justificatur, destinatione dignus vocari possit dicit, xxxiv, 85. An saltem ex fide dignus fuit Apostolus cui tanta gratia donaretur, *ibid.* 78. Dicentes se cum fide rogare Deum ut dei perseverare in bonis que habent, et addat que non habent, sique totum a Deo dari, refulsurus, xix, 492. Cum expensis in bona vita benedicere Dominum, opera eius cum benedicunt, non merita tua, xi, 92, 93. Non invenit quod exigit Deus, nisi donaverit quod inveniat, xv, 338. Gratia sine meritis defenditur, etiam si nullum esset peccatum originale, xxxvii, 131. Gratiam secundum meritum dari, est gratiam negare, *ibid.* 158, est gratiam destruere, xxxvii, 409. De operibus suis gloriante ad gratiam non pervenit, ix, 387. Si vis esse alienus a gratia, jacta merita tua, vii, 445. Quatenus potest dici quod natura humana gratiam mereatur, xxxv, 251. Secundum meritum non datur gratia, sed dei merita ipsa, cum datur, xxxvii, 47, xxi, 219. Gratia cum adjuvat iustum, videtur meritis reddi; sed non desinit esse gratia, quia illi adjuvat quod ipsa est largita, xxvii, 17. Anaatus es prius, ut dignus fieres qui amaretis, xix, 310. Ut diligeremus, dilecti sumus, *ibid.* 481. Et fides et oratio ex Dei gratia, *ibid.* 427, 434. Gratia pie viventibus additur, xxxvii, 128. Gratia pro gratia, vita aeterna: que merces est, et tamen gratia, vii, 444; xiv, 419; xxvi, 168; xxi, 39. Gratia gratuita et effrax probatur ex verbis Jeremiae et Ezechielis, xxxv, 34.

Gratia divina perspicuum documentum, hominis a Verbo singularis susceptio, ii, 503, 504; xxxvi, 121, 122; xxi, 534, 535. Gratia in Christo maxime eluxit, xviii, 274; xix, 477; xxxviii,

339. Gratia sine meritis in hominis Christi iustitia, exemplum est gratiae qua nos justificamur, xxxvii, 311. Gratia ac praedestinationis exempla praerara in parvulis et in Christo, xxvii, 80, 81. Eadem gratia qua factus est Christus, fit homo Christianus, *ibid.* 89. Non exigit Christus quod debebat, solvit quod non debebat, viii, 290. Venit cum osculo gratiae, *ibid.* Gratia maxime elucet in latrone, xviii, 274, in Petro, *ibid.* 245, in Paulo, xx, 480. Ex quo gratiam non secundum meritum dari probatur, xxxv, 473.

Gratiae distributio quam occulta, xxxvii, 434, 435. Inscrutabilia Dei iudicia in gratiae distributione, xxxvii, 85, 130, 131, 133. Gratiae munera ex profundo Dei iudicio dantur, xvii, 467; xx, 362. Gratia profundum est inscrutabile, xix, 421. Gratia secundum placitum voluntatis Dei datur, xxx, 339. Est in oculo voluntatis eius, xviii, 163, 166. Gratiae dispensatio multum occulta, sed tamen iusta, iii, 226; xxxix, 84. Gratia Deo non iniuria, iii, 109. Gratiae distributio occultis fit causis, iusta tamen, xxxix, 84. Ad gratiam non omnes pertinent, xi, 193. Ad gratiam alius ex duobus parvulis pervenit, alius non, xvii, 399, 401. Gratia Dei per Jesum Christum, cor ad illum veniat, ad illum non veniat, causa occulta esse potest, iniusta esse non potest, xxxvii, 291. Non fito fieri ut in infidelibus alius subveniatur, alius non subveniatur, xxxvii, 134. Gratia in electione quorundam parvulorum ad baptismum, xxxv, 373, 380. Gratia altitudo inscrutabilis in parvulorum qui ad baptismum perveniunt discretione, xxxvii, 439. Inscrutabile quo unum potius quam primum liberet aut puniat Deus, *ibid.* 130. Cor unum liberatur, alter damnatur, ad Dei iudicia inscrutabilia pertinet; non est tamen iniquitas apud Deum, xxxv, 279. Nec ideo personarum est acceptor, ut iniustus, xli, 49, 50, 66. Sic nec misericordiam impedit veritatem qua plebs dignus, nec veritas misericordiam qua liberatur indignus, xli, 51, 52. Nisi perindebitam misericordiam nemo liberatur indignus, *ibid.* Nisi per indebitam misericordiam nemo liberatur, nisi per de-

bitum iudicium nemo damnatur, xxvi, 158. Etenim si nullus liberaretur, nemo resse posset Dei viuperare iustitiam, *ibid.* 163. Qui liberatur, sic oportuit liberari, ut ex pluribus non liberatis liberaretur qui morisset universa converso sparsio, xxvi, 163. Omnes damnationem merentur, a qua a amos liberationem lateret, quia ad peccato per iustitiam delectatur; si nemo, quid gratia largiatur, xii, 50. Cor hinc subvenitur, illi non subvenitur, revocandum ad Dei iudicia occulta, xxxv, 510. Gratia cur alii datur, alii non datur, xix, 417. Cor non datur, xxvii, 72, 131. Cum omnibus datur, xxxvii, 119. Cur gratia datur, xxxvii, 119. Cur gratia non datur, xxxvii, 362. Non iniustus Deus qui non omnibus, et uni potius quam alteri donat gratiam, xxxvii, 119. Quidam adjuvi gratia ante baptismum, quidam nec post baptismum, xxxvii, 278. Gratia alius ex misericordia datur, alius ex veritate non datur, xxxvii, 362, 363. Ad iudicium Dei profunditatem pertinet, cur alios religiosis facit, alios non facit, xxxvii, 305. Cur illi ita suadet, ut persuadetur; illi autem non ita, xxxvii, 475. Gratiam ad tempus cur non datur, xli, 925, 926. Quibus gratia non datur, iusto iudicio Dei non datur, xli, 227, 230. Gratia et iustificatio, et adjuvat iustum, xxvii, 17. Sed cum facit, per misericordiam facit; cum autem non facit, per iustitiam non facit, xxxvii, 160. Gratia Dei iustitia occulta est qua hominum mentes reviviscunt, ut possint praerpta sanitatis audire, x, 242. Gratia peccatores quosdam peccato confitentes solvit, quosdam etiam delendentes resuscitat, xv, 266. Gratia data Paulo infideli, et persecutori crudeli, xix, 431. Gratia non tam nota antiqui ante iustificati sunt, xxvii, 18. Gratia sacramentorum virtus, x, 25, 26. Gratia non pendet a visibilibus sacramentis, vii, 417.

Gratia quantum adjuvat, x, 249. Gratia percipere incipit homo, ex quo incipit Deo credere, xxxvii, 159. Gratia ante remissionem peccatorum inspirat fidem et timorem Dei impartis salubriter orationis affectu et effectu, xxi,

cujus vult miseretur, capere homo non potest, *ibid.* 404. Equitas Dei cujus vult miseretur creatur in me, donec postea videatur, *ibid.* 403. Miseretur Deus magna bonitate, obscuri nulla iniquitate, xxvii, 162. *Fida Dei volu-*  
*tendretur quid morisset universa converso sparsio, xxvi, 163. Omnes damnationem merentur, a qua a amos liberationem lateret, quia ad peccato per iustitiam delectatur; si nemo, quid gratia largiatur, xii, 50. Cor hinc subvenitur, illi non subvenitur, revocandum ad Dei iudicia occulta, xxxv, 510. Gratia cur alii datur, alii non datur, xix, 417. Cor non datur, xxvii, 72, 131. Cum omnibus datur, xxxvii, 119. Cur gratia datur, xxxvii, 119. Cur gratia non datur, xxxvii, 362. Non iniustus Deus qui non omnibus, et uni potius quam alteri donat gratiam, xxxvii, 119. Quidam adjuvi gratia ante baptismum, quidam nec post baptismum, xxxvii, 278. Gratia alius ex misericordia datur, alius ex veritate non datur, xxxvii, 362, 363. Ad iudicium Dei profunditatem pertinet, cur alios religiosis facit, alios non facit, xxxvii, 305. Cur illi ita suadet, ut persuadetur; illi autem non ita, xxxvii, 475. Gratiam ad tempus cur non datur, xli, 925, 926. Quibus gratia non datur, iusto iudicio Dei non datur, xli, 227, 230. Gratia et iustificatio, et adjuvat iustum, xxvii, 17. Sed cum facit, per misericordiam facit; cum autem non facit, per iustitiam non facit, xxxvii, 160. Gratia Dei iustitia occulta est qua hominum mentes reviviscunt, ut possint praerpta sanitatis audire, x, 242. Gratia peccatores quosdam peccato confitentes solvit, quosdam etiam delendentes resuscitat, xv, 266. Gratia data Paulo infideli, et persecutori crudeli, xix, 431. Gratia non tam nota antiqui ante iustificati sunt, xxvii, 18. Gratia sacramentorum virtus, x, 25, 26. Gratia non pendet a visibilibus sacramentis, vii, 417.*

Gratia quantum adjuvat, x, 249. Gratia percipere incipit homo, ex quo incipit Deo credere, xxxvii, 159. Gratia ante remissionem peccatorum inspirat fidem et timorem Dei impartis salubriter orationis affectu et effectu, xxi,

66. Gratiam bene operandi fides meretur, xi, 484. et imperat, *ibid.* 390. Gratiam Dei dari ex fide petentibus, quantentibus, pulsantibus, xli, 235. Ad obtinendam gratiam necessaria est infirmitas propria cognitio, xviii, 346. Gratiam desiderare in iudicio gratiae xxvii, 5, 6. Gratiam divinae bonitatis quomodo vis accipere, qui sinum non aperit voluntas? xix, 414. Ut Deus velit dare, debes et tu ad accipiendum accommodare voluntatem, *ibid.* Tibi capax fides adhibenda est, ut inundatione gratiae humiles te, supplices Deo, nihil de te presumas, xvii, 437. Gratiam Dei ut precedat voluntas accipiendi, et iubet et facit Deus, vi, 214. Gratia pluvia est: depressa implentur, alta siccantur, xix, 127. Gratiam humiliter datam superbum amittit, xvii, 263. Ad interiore Dei luce homo nonnullum penitus secluditur, cum in hac vita est, vii, 159, 160. Gratia maioribus ad singulos actus datur, xi, 501; xli, 224, 227. Dilectio et delectatio iustitiae, gratiae indicio, xxxvii, 7. Solvitur excusatio peccatorum quia dicunt se non accepisse gratiam xli, 61. Gratia non sic delectanda, ut quasi de illa securi, mali opere, diligitur homines, xli, 209. Deus opus suum non deseret, si ab opere suo non deseratur, xli, 480. Gratia etiam piis ac Deum timentibus impugmanda quae suggeratur, xxxvii, 527. Gratiae Dei quoniam non sint subiecti, xxxv, 486. Apostolus ex sua et aliorum, qui sub gratia non sub Lege adiuvent, persona locutus est in Epistola ad Romanos, xxxiv, 422, 423, 424. Est dogmata Catholice de originis vitio ac de gratia, non ea sequi incommoda quae obiectant Pelagianis, xxxvii, 265. Explicantur Scripturae loca ex quibus errandi occasio a Pelagianis sumpta est, xxxiv, 459, 460. Quaestiones de gratia difficiles, ante Pelagium transierunt attingente Scripturarum tractatores, xxxvi, 86. Gratiae gratuita profundum, xi, 54, 62. In hoc profundo multorum conteruntur ingenia, *ibid.* 56, 57. Volentes disputare de Dei profundo, mersi sunt in profundum, et inde error de stimularum peccatorum ante corpus, xix, 418. In mysterio gratiae et electionis, melior est fidelis ignorantia, quam temeraria scientia, xvii,

404. Quidam stulti putant Apostolum ad questionem de electione et reprobatione defecisse in responsione, et inopia reddenda rationis exclamasse, *O homo tu quis es, etc.*, xxxv, 162, 163. Gratiam qua nos elegit Deus, primo non invenit Augustinus, xli, 488, 499 et *segg.* Quaestio de distributione gratiae in scrutabilis, xxxv, 56, 57. Quisquam a Apostolo solvitur, *ibid.* Cui responsio ista, *O altitudo, etc.*, displicet, quaerit doctiores, sed caveat ne inveniat praesumptores, xxxvii, 475. Cur de gratia, praedestinatione, etc., non egerit Augustinus in libris de Libero Arbitrio, xxxvi, 198, 199. De libris de Libero Arbitrio frustra praescribitur Augustino in quaestione de gratia, *ibid.* 132. Objectioni ex libris de Libero Arbitrio ipse satisfecit Augustinus, *ibid.* 132.

Gratia commendatio, xv, 297; xli, 415, 416. Gratia Dei quae liberat nos, commendat se nobis in omnibus Scripturis sanctis, ix, 365, et praesertim in Psalmo LXX, *ibid.* 366, 367. Gratiam quo pacto commendat Apostolus, xli, 70. Gratiae laus et praedictio, vituperatio et damnatio est delictorum, xxxvii, 418. Gratia Dei praedicanda in festis Martyrum, xx, 480. Gratia et fidei promissionis firmitate iam data aliquando dicitur, quae tamen suo tempore tantum danda est, v, 43, 44. De gratia disserere cur plurimum delectatus Augustinus, xxxvii, 476. Liber de Gratia Novi Testamenti scriptus ab Augustino propter haerem non tam inimicam gratiae Dei, xli, 548. Libri duo de Gratia Christi et de Peccato originali, xli, 557. Liber de Natura et Gratia, xli, 551, 552. Liber de Gratia et Libero Arbitrio ad Monachos Aduemetinos scriptus, *ibid.* 570. Liber ad eosdem minus de Correctione et Gratia, *ibid.*

Gratia seu gratitudo quid sit, xxxviii, 46, 47. Hanc vis innoce inseruit, *ibid.* Gratiae Dei cognitio et gratitudo quam necessaria gratiarum actio et oratio, xli, 8, 17. Gratiarum actio, gratiae testimonium, xxxviii, 338; xxxvi, 109. Gratiarum actio et oratio ostendunt voluntatem per antecedentem gratiam preparari, non vero gratiam merito volum-

tatis antecedente donari, xli, 224. Gratiarum actio et illucina, si ob hoc gratiae aguntur Deo, quod non donavit ipse nos fecit, xxxvii, 109. Si homini gratiae ageret homo pro eo quod illum vel putaret non prestisset vel nosset, adalato vel irriso verius quam gratiarum actio diceretur, xxxvii, 100, 482. Gratiae Deo agendae, non solum cum beneficiis, sed etiam cum emendat, viii, 297, 309; x, 335. Gratiarum actio ab omnibus debita medico, xix, 493. Gratias agens de parvo melior est incomparabiliter, quam se extollens de magno, xx, 491; xxxviii, 388. Unde maiores agendae sunt Deo gratias, xxxix, 364. Gratias omnis intendit id agere, ne simus ingrati, xli, 78. In gratiarum actione nihil aliud agitur, nisi ut qui gloriatur, in Domino gloriatur, *ibid.* Gratias ipsi agere nobis licet, referre non licet, viii, 290. Gratiarum actionem pro beneficiis suis Deus exigit, *ibid.* 82, 83. Ad gratias agendas Deo pro beneficiis tunc gratias agens particularibus, non sufficit homo, ii, 353, 354. Gratias Deo verbis agimus, re teneamus, x, 282. Gratiae dona alicui sunt sua, cum amantissima, ut omnia sua temporibus distributa ex ordine gerantur, xxvii, 548. Musica ad indicandam divinae generationis harmoniam hominibus concessa est, xi, 333.

GRUDENTIS martyris natale, xx, 573. GULE tentatio, xv, 263, 264. Gulosi describuntur, vi, 96.

GUSTAVUS, viii, 92. Neufensis episcopus, *ibid.* 98.

GURGES, xxxvii, 444. GURTUS aquae de digito Lazari desideravit dives, xlii, 297.

GRYMNOSOPHISTAE philosophorum secta apud Indos, iii, 197, 260.

GREGORIANUS, xxxi, 326.

GRATIANTOPOLIS civitas in Gallia, cv, 172. Non longe ab urbe Gratianopolifons est in quo faeces accense extinguntur, et extinctae accenduntur, *ibid.*

GRATULATIO et oratio, in quo differant, xi, 95. Gratulatio debita donis Dei. Vox: *Benedictus Dominus qui non deditros in venationem dentibus eorum*, est certe gratulatio, et digna gratulatio, xlii, 220.

GREGORIANUS, xxxi, 326.

GREGORIUS episcopus Orientalis, xxxv, 88, 143, 446; xxxvii, 155; xli, 400. Ejus apologia prima de fuga sua, xxxv, 443.

GRESSUS hominis si non dirigeret Deus, semper per secura irent, viii, 85.

GREGIS DEI praevertitur, xlii, 44.

GUBERNAT Deus sine labore quae fecit, xii, 65. Deus infusus carni curam gubernandi universitatis non deseruit aut heretici, xxxix, 308. Gubernatio est optimis, ut omnia sua temporibus distributa ex ordine gerantur, xxvii, 548. Musica ad indicandam divinae generationis harmoniam hominibus concessa est, xi, 333.

GUBERNATIS, viii, 92. Neufensis episcopus, *ibid.* 98.

GURGES, xxxvii, 444.

GURTUS aquae de digito Lazari desideravit dives, xlii, 297.

GRYMNOSOPHISTAE philosophorum secta apud Indos, iii, 197, 260.

## H

HABERE te agnosce, et ex te nihil habere, ut nec superbus sis, nec ingratus, x, 187, 188. Corpus habebis, tantus eris, proverbium avarorum, viii, 476. Habendo aut agendo, beatus dicitur, x,

149. Felix vere est, non qui id habeat quod amat, sed qui id amat quod amandum est, vii, 342. Indignus es qui habes, qui non vis esse quod vis habere, xviii, 592. Habere aliquid tunc quisque